

### **Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Sukcesywne dostawy plastików i szkła laboratoryjnego**, nr 44/ZP/2023, udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania:

#### **Pytanie nr 1**

Czy zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 22 zmianę parametru - szybkość filtracji z 30s na 20s? przy zachowaniu pozostałych wartości?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie sączków z opisaną powyżej szybkością filtracji.

#### **Pytanie nr 2**

##### **Dotyczy § 3 ust. 1 projektu umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia sukcesywnie (...), przy czym wartość zamówienia jednostkowego i jednorazowej dostawy nie powinna być mniejsza niż 250 zł netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień Projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) na treść wnioskowaną przez Wykonawcę.

#### **Pytanie nr 3**

##### **Dotyczy § 7 ust. 7 projektu umowy**

Prosimy o potwierdzenie możliwości wysyłania drogą elektroniczną faktur w formacie PDF.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza możliwość przesyłania faktur drogą elektroniczną, zgodnie z postanowieniem § 7 ust. 7 Projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ).

#### **Pytanie nr 4**

##### **Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 4 projektu umowy**

Prosimy o usunięcie zapisu § 9 ust. 1 pkt 4. Kara za zwłokę odnosi się do nieistniejącego w umowie par. 11 ust. 6.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowień Projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) poprzez wykreślenie postanowienia § 9 ust. 1 pkt 4 Projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ). W konsekwencji dotychczasowy § 9 ust. 1 pkt 5 Projektu umowy otrzymuje nr 4. Załącznik nr 4 do SWZ – Projekt umowy ze zmianami stanowi załączniki do niniejszych wyjaśnień.



**Pytanie nr 5**

**Dotyczy § 9 ust. 1 pkt. 5 projektu umowy**

Prosimy o zmianę zapisu na „w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netto umowy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień Projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) na treść wnioskowaną przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 6**

**Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Projekt umowy - § 9 Kary umowne. Zakup interwencyjny – pkt 1 ppkt. 1 – dotyczy pakietu nr 15**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych do 0,5% brutto w przypadku zwłoki Wykonawcy w stosunku do terminu wykonania dostawy zamówienia szczegółowego wskazanego w § 2 ust. 4 umowy za niedostarczone produkty za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jaki upłynie pomiędzy dniem, w którym upłynął termin realizacji dostawy, a dniem faktycznego dostarczenia produktów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień Projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) na treść wnioskowaną przez Wykonawcę.

Z poważaniem

DYREKTOR  
INSTYTUTU OGRODNICTWA  
*D. Konopacka*  
prof. dr hab. Dorota Konopacka  
③